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Subjekti: Alb Trade and Fruit Albania 

(Vlerat janë në Lekë) 
 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 
më 31 dhjetor 2021 

 

Shënime 31 dhjetor 2021     31 dhjetor 2020   
 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 4 100 

Llogari të arkëtueshme tregtare 5  5,500 

Llogari të arkëtueshme nga palët e lidhura 6 - 

Të tjera llogari të arkëtueshme 7   

Inventarë 8                                       815,701 

  Parapagime dhe shpenzime të shtyra  9  ------------------------------------------    

Total aktive afatshkurtra     821,301 
 

Aktivet afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 10 - 

Aktive afatgjata jomateriale 11 - 

  Parapagime për aktive afatgjata materiale  12 - 
  

  Total aktive afatgjata    -      

  Total aktive        821,301      

 

DETYRIMET 
Detyrime afatshkurtra 
Hua afatshkurtra 13 

Llogari të pagueshme tregtare 14 819,756 

Detyrime tatimore 15 - 

Grante dhe të ardhurat e shtyra 16 - 

  Të tjera detyrime  17     8,370      

Total detyrime afatshkurtra   828,126 
 

Detyrime afatgjata 

Hua 18 - 

  Grante  19   -      

  Total detyrime afatgjata     -      

Totali i detyrimeve        828,126 
 

KAPITALI 

Kapitali i nënshkruar 100 

Rezerva të tjera - 

Fitime të mbartura - 

  Fitimi i ushtrimit    (6,925)    

  Total kapitali  20   (6,825)      

   Totali i kapitalit dhe detyrimeve      821,301      
 

Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 5 deri në 20, të cilat janë 
pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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Subjekti: Alb Trade and Fruit Albania 

(Vlerat janë në Lekë) 
 

Pasqyra e Performancës 
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021 

 

 
Shënime 

Për vitin e mbyllur më 

  31 dhjetor 2021   

 
 

 
Për vitin e mbyllur më 

  31 dhjetor 2020   

 

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 21         5,500 
Ndryshimi në inventarin e produkteve të               22                815,701 
gatshme dhe prodhimit në proces 

 

Lënda e parë dhe materiale të 
 

    (819,756) 
  konsumueshme        

1) Lënda e parë dhe materiale të 
konsumueshme      (819,756) 

2) Të tjera shpenzime 23 - 

 

  Shpenzime të personelit  24       (8,370)      

1) Paga dhe shpërblime  
2) Shpenzime të sigurimeve 

shoqërore/shëndetësore  (8,370) 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25 - 

Shpenzime të tjera të shfrytëzimit 26 - 

 
  Të ardhura të tjera    -      

 

  Shpenzime financiare   27 

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime 
të ngjashme 

2) Shpenzime të tjera financiare - 

Fitimi/humbja para tatimit     (6,925)      

  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  - 

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi 
fitimin 

2) Shpenzimi aktual i tatimit të 
28 - 

- 
  shtyrë        

  Fitimi/humbja e vitit       (6.925)      

Të ardhura të tjera gjithpërfshirëse për 
-
 

  vitin        
Totali i të ardhurave të tjera 

-
 

gjithpërfshirëse për vitin       

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për   (6,925) 
   vitin        

Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 5 deri në 20, të cilat janë 
pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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Subjekti:Alb Trade and Fruit Albania 

Nipt: L91401025B 

Pasqyra e ndryshimeve ne capital 
 
 

 
Kapitali i nënshkruar Fitime të mbartura Fitimi vitit Totali 

 

Pozicioni financiar më 01 Janar 2020 - - -   -  
 

 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse: - - 
  Transferim në fitime të mbartura  - 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2020 - - -   -  
 

 

Të ardhura totale gjithë përfshirëse për vitin:    (6,925)  (6,925) 

 Transferim në fitime të mbartura  -  -  -  

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2021 100 - (6,925)   (6,825)   
 

 
 
 



Subjekti: Alb Trade and Fruit Albania 

(Vlerat janë në Lekë) 
 

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare 
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021 

 
 

 
Flukset e parasë nga aktivitetet 
operative 

 

 
Shënime 

Për vitin e mbyllur më 

  31 dhjetor 2021   

 
 

 
Për vitin e mbyllur 

  më 31 dhjetor 2020   

Fitim / Humbja e vitit (6,925) 
Rregullimet për shpenzimet jomonetare: - 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 
Vlera kontabël neto e aktiveve të kthyera - 
Diferenca këmbimi jo nga aktivitete 
operative 
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e 
shfrytëzimit: 
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme 
dhe të tjera 

- 

- 

(821,301) 

Rënie/(rritje) në inventarë - 
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 828,126 
Rënie/(rritje) në shpenzimet e shtyra  - 

  Rritje/(rënie) në të ardhurat e shtyra    -      

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) - 
aktivitetin e shfrytëzimit 

 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur 
në) aktivitetin e investimit 
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata 

material 
-
 

Parapagime për aktive afatgjata material - 
  Dividentë të arkëtuar    -      

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) 

aktivitetin e investimit 
-
 

 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur 
në) aktivitetin e financimit 
Kapital i nenshkruar 100 
Hua të arkëtuara - 
Pagesa e huave - 
Rritje/(rënie) në grante - 

  Dividendë të paguar   -------------------------------------------------------    
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) 
aktivitetin e financimit 

 
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare 
dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare më 1 janar 
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të 

100 
 
 

100 
 

0 
 

- 
  mjeteve monetare        

Mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare më 31 dhjetor 

4 
100 

 

 

Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 5 deri në 20, të cilat janë 
pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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1. Informacion i përgjithshëm 
 

Subjekti Alb Trade and Fruit Albania ka ushtruar aktivitet ne fushen e import-export fruta, mallra ushqimore etj me 

NIPT-i është L91401025B. Adresa eshteRruga Ana Komnena, Pallati 18/18, Tiranë. 

 
2. Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 

 
 Deklarata e pajtueshmërisë 

 
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara (SKK) dhe 
ligjin nr.9228, datë 29 prill 2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 
Në bazë të urdhrit nr.64 datë 22.7.2014 “Për shpalljen e standardeve kombëtare të kontabilitetit të përmirësuara dhe 
zbatimin e detyrueshëm të tyre”, Ministria e financave vendosi të bëjë të detyrueshme zbatimin e Standardeve 
Kombëtare tëKontabilitetit tëPërmirësuara duke filluar nga 1 janar 2015. 
Ky urdhër hyri nëfuqi me fletoren zyrtare nr.119, datë 1 gusht 2014. 

 
 Bazat e matjes 

 
Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike. 

 

 Biznesi në vijimësi 
 

Pasqyrat financiare të Shoqërisë përgatiten mbi supozimin e biznesit në vijimësi, i cili merr parasysh se Shoqëria do të 
vazhdojë ekzistencën e aktivitetit të saj për një të ardhme të parashikuar. 

 
 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

 

Këto pasqyra financiare janë paraqitur në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e Shoqërisë. 

Kursi i këmbimit i monedhave të huaja më 31 dhjetor 2021 dhe 2020 është detajuar si më poshtë: 

Kursi i këmbimit 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

EUR/Lek 121.77 123.42 

USD/ Lek 108.64 107.82 

 
4. Mjete monetare 

 
Mjetet monetare në arkë dhe bankë detajohen si më poshtë më 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

 
  31 dhjetor 2021     31 dhjetor 2020   

Mjete monetare në lekë   100      

Banka - 

Arka 100 
 

5. Llogari të arkëtueshme 
 

Llogari të arkëtueshme më 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si më poshtë: 

 
  31 dhjetor 2021     31 dhjetor 2020   

Kliente per mallra dhe sherbime          5,500  
      5,500 

 



6. Llogari të pagueshme tregtare 
 

Llogaritë e pagueshme tregtarepër vitin e mbyllurmë 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si më poshtë: 

 
  31 dhjetor 2021     31 dhjetor 2020   

Furnitorë         819,756       

         819,756      
 

7. Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 
 

Të ardhurat nga aktiviteti i shfrytëzimit detajohen si më poshtë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021 dhe 31 
dhjetor 2020: 

 

Për vitin e mbyllur 
  më 31 dhjetor 2021   

Për vitin e mbyllur 
  më 31 dhjetor 2020   

Të ardhura nga shitja          5,500       
       5,500 

 

 

8. Shpenzime të personelit 
 

Shpenzimet e personelit detajohet si më poshtë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 
 

Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2021 

 
 

Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2020 

 
 

Shpenzime për sigurime shoqërore e shëndetësore     8,370       

      8,370      
 

9. Ngjarje pas bilancit 
 

Nuk ka asnjë ngjarje pas datës së bilancit e cila kërkon rregullime apo shpjegime në këto pasqyra financiare. 
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